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  در نمایشگاه آنلاین که گالری مژده آن را برپا کرده است آثار هنری به نفع سیل زدگان 
سیستان وبلوچستان به فروش می رسد. به گفته مژده  طباطبایی، مدیر این گالری تا به حال 
۹۵ هنرمند با ارایه 105 اثر،  صددرصد فروش آثار خود را به سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
اهدا کرده اند. درآمد این نمایشگاه به عنوان سومین پویش »تنها نیستیم« تاکنون 

44 میلیون تومان بوده است. 

   الهام غفوری  تهیه کننده سریال  »پایتخت« از ادامه تصویربرداری فصل ششم در شمال 
کشور خبر داد و اعلام کرد به زودی قرار است مهران  احمدی مقابل دوربین قرار بگیرد. این 
تهیه کننده گفت:   »امیدواریم بتوانیم بعد از این روزهای تلخی  که مردم کشورمان تجربه 

 کردند، در نوروز کار خوبی را رقم بزنیم.«  

  تازه ترین اثر هوشنگ کامکار سرپرست گروه کامکارها منتشر شد. اثر جدید هوشنگ 
کامکار که خودش شاعر و آهنگساز آن است   »خطابه شرقی« نام دارد که امیرناصر رنجبر 

خوانندگی این اثر را برعهده داشته و صبا کامکار نیز به عنوان هم خوان او را  همراهی می کند.  

  هانک آزاریا پس از 30 سال صداپیشگی در نقش آپو با سریال سیمپسون ها خداحافظی 
کرد . صداپیشه شخصیت قدیمی آپو که حدود   ۳۰ سال نقش او را در سریال محبوب 
سیمپسون ها ایفا کرد، به صورت رسمی اعلام کرد که دیگر در این سریال حضور نخواهد 
 یک سال پیش آدی شانکار، تهیه کننده هندی-آمریکایی سینمای هالیوود 

ً
 داشت. حدودا

حذف شخصیت آپو را از سریال   سیمپسون ها پیش بینی کرده بود. این اتفاق بعد از 
حرف وحدیث هایی رخ می دهد که شخصیت رنگین پوست آپو به وجود آورده  بود.  

  دردسر تازه گروه »فیتیله ای ها« که باعث شده این پروژه برای سومین بار متوقف شود، 
یک بار دیگر بحث مشکلات مالی آثار  کودک را رسانه ای کرده است. محمد مسلمی بازیگر 
مجموعه »دوقلوها« که از شبکه دو سیما پخش می شود با اشاره به مشکلات  تولید این 
مجموعه گفت که این مجموعه برای سومین بار متوقف شده و قصه به آخر نمی رسد. 
این مجموعه قرار بود در ۱۰۰  قسمت به تولید برسد و بعد به دلیل مشکلات مالی حدود ۸۰ 
قسمت شد. الان تا ۷۲ قسمت به صورت ناقص تصویربرداری شده و  دوباره تولید ادامه آن 

متوقف شده است. 

  کنسرت ارکستر هیژان، به رهبری هیوا رنجبر در تالار وحدت روی صحنه می رود. ارکستر هیژان 
با موضوع موسیقی اقوام  ایران از ۶۰نفر از موزیسین های موسیقی فولک، سنتی و کوبه ای 

تشکیل شده  است. کنسرت ارکستر هیژان چهارم بهمن ساعت   ۲۱و ۳۰ برگزار خواهد شد. 

  پارسا خائف، نوجوان چهارده ساله ای که در برنامه استعدادیابی »عصر جدید« دیده شد، 
قصد انتشار آلبوم رسمی موسیقی دارد .  او با انتشار تصویری از خود در کنار مهیار علیزاده و 
حسین علیشاپور، از انتشار نخستین آلبومش که شامل قطعات جدید فارسی و  بازخوانی 
قطعات فاخر ترکی خواهد بود، خبر داد. گفتنی است مهیار علیزاده، آهنگ ساز »افسانه 

چشم هایت« آلبوم مشترک  علیرضا قربانی و همایون شجریان است.  

زخم  معده در عمارت نوفل لوشاتو
کارگردانی  نمایش زخم معده به نویسندگی و 
ساعت  هرشب  بهمن  ششم  از  دستیار  سجاد 
۱۸ در عمارت نوفل  لوشاتو به روی صحنه می رود.
محمد نیک منش، زهره بختیاری و مهری کاظمی 
می پردازند.» زخم  نقش  ایفای  به  نمایش  این  در 
در  او  سرگشتگی  و  معاصر  انسان  روایت  معده« 
حجم عظیم و سریع وقایع عصر پسامدرن است. 
عصری  که عاملیت انسان به حداقل رسیده و بشر 
مرزهای  که  از خودبیگانه بدل شده  به موجودی 
بدن خود را هم  نمی شناسد. انسانی که نمی داند 
این سوت ممتد در مغزش و دردی که می کشد از زخم معده است یا جنینی  که برساخته  

شرایط موجود در مغز اوست .
دیگر عوامل این نمایش عبارت اند از :

دستیارکارگردان: امین رحیمی، مدیر تبلیغات و مشاور رسانه:   سحر نراقی، طراح 
صحنه: حمیدرضا پیشدادیان،  طراح لباس:   تکتم رسول زاده، مدیر صحنه: عرفان 
 ،  meredth monk حیدری، عوامل صحنه:   عرفان شمس، مجید خوبیاری،  موسیقی

گرافیست و D max:   3کارن کاوه نژاد، کاوه دشمیر، عکاس: علی افشارفر
برای تهیه بلیت این نمایش می توانید به سایت  Tiwall.com  مراجعه کنید. 

   »حوا، مریم، عایشه« به کارگردانی صحرا کریمی و تهیه کنندگی کتایون شهابی که در 
جشنواره فیلم داکا در بخش رقابتی فیلم های  آسیایی حضور داشت موفق به دریافت 
جایزه بهترین بازیگر زن برای هر سه بازیگر فیلم )آرزو آریاپور »حوا«، فرشته افشار   »مریم« 
و حسیبا ابراهیمی»عایشه«( شد  . این فیلم تاکنون در بیش از ۱۷جشنواره شرکت 

داشته است. 

  مجریان نشست های پرسش وپاسخ سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر مشخص 
شدند . براساس این خبر محمود گبرلو، فرزاد حسنی،  منصور ضابطیان و محمدرضا 
را عهده دار خواهند بود . در هر  مقدسیان اجرای جلسات پرسش وپاسخ جشنواره 

جلسه پرسش و  پاسخ، یک منتقد فیلم نیز حضور خواهد داشت. 

  با استقبال  مردم از پیش فروش بلیت های  جشنواره فیلم فجر در کمتر از نیم ساعت 
به  شد .  فروخته  فیلم های  جشنواره  نمایش دهنده  سالن های  بیشتر  بلیت های 
گزارش روابط عمومی جشنواره،  تنها دقایقی پس از آغاز پیش فروش حدود 58 هزار 

قطعه  بلیت اینترنتی با موفقیت فروخته شد.

، بازیگر پیشکسوت در بیمارستان بستری است. فریبرز ایروانی فرزند    ملکه رنجبر
ملکه رنجبر خبر می دهد که این بازیگر حدود  یک هفته است به دلیل ضعف عمومی در 
بیمارستان بستری است. ملکه رنجبر پیش از این در آبان ماه به دلیل عارضه قلبی در 

 بیمارستان بستری شد که خوشبختانه منجر به بهبود او شد.  

روی خط سینما 

علیرضا قربانی خواننده 
موسیقی ایرانی برنده جایزه 

آکادمیای ۲۰۱۹ برای خوانندگی 
در قطعه »رویا« به آهنگسازی 

احسان  مطوری شد .   این قطعه 
با نام لاتین »ال سوینیو« از 

آلبوم »صداها و پل ها« از بین 
۱۵۰۰ قطعه در همین سبک 
و در تمام  بخش های مدنظر 
ازجمله آهنگسازی، تنظیم و 

آواز به عنوان بهترین اثر بخش 
موسیقی جهانی شناخته 

شد. قطعه »رؤیا« پیشتر در  
 »GlobalMusic Awards«

 موفق به کسب این عنوان 
شده بود .

علیرضا قربانی خواننده 
موسیقی ایرانی که طی ماه های 

گذشته درگیر اجرای پروژه »با 
من بخوان« بود به منظور 

برگزاری چند  کنسرت به 
شهرستان ها سفر می کند . 
نزدیک ترین کنسرت او روز 

جمعه یازدهم بهمن ماه در 
مجتمع فرهنگی ستارگان اراک 

برگزار  می شود. 

علیرضا قربانی برنده جایزه 
کادمیا ۲۰۱۹   آ

]شهروند[ انجمن بازیگران 
سینما برای نخستین بار یک 

فیلم خارجی زبان را به عنوان 
برنده جایزه اصلی انتخاب کرد. 

در مراسم  اهدای جوایز انجمن 
بازیگران سینما   فیلم »انگل« با 
غلبه بر رقبایی چون »ایرلندی«، 

»روزی روزگاری در هالیوود«، 
»جوجو  خرگوش« و »بامب شل« 

برنده جایزه اصلی یا بهترین 
گروه بازیگران شد. این فیلم 

با فروش ۱۴۰ میلیون دلاری در 
باکس آفیس  جهانی خود یکی از 
رقبای بزرگ فصل جوایز امسال 

بوده است.  
خواکین فینیکس برای بازی 
در »جوکر« به عنوان بهترین 

بازیگر مرد انتخاب شد. او هنگام 
دریافت جایزه اش از بازیگر فقید 

 نقش جوکر در فیلم شوالیه 
تاریکی یاد کرد و گفت: »من اینجا 

روی شانه های بازیگر محبوبم 
هیث لجر ایستاده ام .«

رنه زلوگر برای بازی در سال های 
آخر زندگی نقش جودی گارلند در 

فیلم »جودی« جایزه بهترین 
بازیگر زن نقش اصلی را  گرفت. 

برد پیت بهترین بازیگر مرد 
نقش مکمل برای بازی در نقش 

یک بدل کار در فیلم »روزی 
روزگاری در هالیوود« شد و لورا 

 درن نیز برای فیلم »داستان 
ازدواج« موفق به کسب جایزه 

بهترین بازیگر زن نقش مکمل 
شد. هر چهار برنده این جوایز 

نامزد  جوایز اسکار ۲۰۲۰ هم 
هستند. جایزه یک عمر 

دستاورد انجمن بازیگران هم به 
رابرت دنیرو اهدا شد.   

بازیگران هالیوود عاشق 
انگل شدند! 

تصویرسازی  مربی  شاهرخی،  سیما  می رسد،  که  جمله ها  همین  به  صحبت 
بچه های مدرسه نابینایان دخترانه نرجس بغض می کند: »نازنین از بچه های کم توان 
و کم بینا بود که  سال گذشته به کلاس تصویرسازی آمده بود. از پارسال توانسته بود 
ج شود و با بچه های عادی کار کند.« نازنین عاشق  از کلاس بچه های استثنایی خار
رنگ ها بود و چون کمی بینایی داشت، کار کردن با رنگ ها برایش لذت بخش بود؛ 
انگار یک دنیای رنگی در مقابل سیاه و سفید جعبه جادویی: »با اینکه بیشتر بچه ها 
نمی بینند، اما دو جلسه آشنایی با رنگ در کلاس هایمان داریم تا دست شان به رنگ 
بخورد. نازنین تنها دانش آموز من بود که تا این اندازه رنگ سازی را دوست داشت. 
مثل همین عکس، همیشه دست هایش رنگی بود و شاید قابل وصف نباشد که 
چقدر از این کار ذوق می کرد، به ویژه اینکه رنگ بنفش را هم خیلی دوست داشت. 
نازنین نارسایی قلبی داشت و حتی دارو هم مصرف می کرد. دقیقا روز افتتاحیه 

می توانست اینجا باشد، اما دو روز بعد از لغو نمایشگاه فوت کرد.«
همه تلاش  بچه ها در هفده تابلوی 100 در 70 خلاصه شده و هر تابلو 9 اثر را در خود 
جای داده است. رنگین کمان، تار و پود، انار، هندوانه، درخت  های فصلی، بشقاب و 
چنگال و قاشق، تار و پود و حروف رنگی الفبا، فنجان و قندان و قوری با چای داغ، خانه، 
مردان کلاه پوش، دخترکانی با دامن های شاد، ابر و باران و برف، خورشید و بادبادکی 
آویزان  در باد.. حالا به امید رفتن به خانه خریداران از چهار سمت دیوار عمارت 
شده اند. »من همیشه فکر می کردم آدمی دست و پا چلفتی هستم، هیچ چیزی 
یاد نمی گیرم و همه کارها را خراب می کنم اما حالا که کارهایم برای فروش به نمایش 
گذاشته شده، فهمیدم که می توانم.« سه رنگ اصلی، سه شکل هندسی، فوم، 
چسب و حبوبات مهم ترین ابزار کار مرضیه و بقیه بچه های نرجس است: »کار ما یک 
چیز است دست ورزی، لامسه و تصویرسازی.« از پارسال به این مدرسه آمده است و 
دو کار در این نمایشگاه دارد؛ یک درخت برگ دار بهاری و یک درخت بی برگ زمستانی.

خ دارم و یک خانه. این قدر دامن این  »این نه، این نه، آها این؛ یک آدمک تمام ر
آدمک را دوست دارم که نگو.« الینا سادات موسوی برای نشان دادن کار خود به 
دیگران نوک انگشتانش را  به تابلوها می کشد تا از روی خط بریل نام خود را پیدا 
کند. »دو  سال پیش از کرمانشاه به تهران آمدم. پارسال خیلی خسته بودم، فقط 
می خواستم کاری را شروع کنم، هیچ وقت هم فکر نمی کردم روزی نمایشگاه بگذارم. 
الان کلاس هشتم هستم، اما یک روزی من هم مثل همان آدم های معروفی خواهم 
شد که از صفر شروع کردند و به جاهای مهم و خوب رسیدند.« نه  تنها الینا و مرضیه 
بلکه همه بچه ها با وجود تمام مشکلاتی که در خوابگاه دارند، به روزهای بهتر فکر 
آموزشی نرجس حیاط مشترک دارد و از میان  می کنند؛ خوابگاهی که با مجتمع 
، قزوین، تبریز و اردبیل در  110 دختر نابینا و کم بینا 33 نفر را از شهرهایی چون شیراز
آغوش خود جای داده است. مجتمع شبانه روزی نابینایان دخترانه نرجس، دولتی 
است اما انگار اگر کمک خیران نباشد کار به قطع آب و برق ساختمان می انجامد. با 
وجود همه اینها، فضای نسبتا درستی در این مدرسه برای هنرآموزی به ویژه در 
زمینه تصویرسازی و موسیقی دانش آموزان فراهم شده است. دختران نابینا و 
کم بینا در شهرستان ها تا مقطع دبستان با پسران در یک مدرسه درس می خوانند 
و بعد به علت نبود مدارس نابینایان دخترانه در مقاطع بعدی متوقف می شوند. 
اگر خوش شانس باشند از طرف بهزیستی یا آموزش و پرورش به مدرسه نرجس 
، مادر، خواهر و  یا مدرسه دیگری در شهر ری معرفی می شوند. دل شان برای پدر

ج تحصیل شان می کنند.  برادرشان تنگ می شود، اما همه آن دلتنگی ها را خر
فروش  آثار،  نمایش  از  بعد  مدرسه  مدیران  و  بچه ها  معلم  دغدغه  همه 
تصویرسازی های این بچه هاست. مبلغ فروش هم به حساب شان واریز خواهد 
شد تا نتیجه کارشان را ببینند و برای ادامه راه انگیزه پیدا کنند. بعد از نمایشگاهی 
که چند روز پیش در تالار رودکی برگزار کرده اند، برخی مدیران شهرداری یا هنرمندان 
قول خرید تابلوها را داده اند، اما هنوز خرید واقعی صورت نگرفته است. تابلوها در 
نگارخانه برگ عمارت عین الدوله 200 هزار تومان قیمت خورده که با هزینه قاب، رقم 

کل آن به 260 هزار تومان می رسد.
درخت سودا طالب زاده که از تبریز به تهران آمده و حالا در کلاس هفتم درس 
می خواند، شبیه درخت های نقاشی عباس کیارستمی است. روی نوک پایش می رود 
تا نقش برجسته آن درخت زمستانی را لمس کند، اما هنوز دستش نمی رسد. »من 
که درخت های آقای کیارستمی را ندیده ام، اما وقتی کارم تمام شد، معلمم گفت شبیه 

کارهای ایشان است.« 
سیما شاهرخی، فوق لیسانس گرافیک، مربی تصویرسازی این بچه هاست که از 
 سال 84 وارد شورای کتاب کودک شده و بعد از آشنایی با کتاب های حسی، لمسی و 

بچه های نابینا دنیای تازه ای را یافته است. شاهرخی حالا بعد از 14 سال و بارها آزمون 
و خطا، به روشی گفت وگومحور برای تدریس تصویرسازی به کودکان نابینا و کم بینا 
رسیده است. »زمانی که برای بچه ها کتاب لمسی می ساختم، هدفم آموزش نبود 
اما ارتباط با بچه ها این هدف را برایم ساخت. حس و انگیزه ای که از بچه های کم بینا 
و نابینا گرفتم از بچه های عادی نگرفتم. با اینکه در مدرسه عادی علامه طباطبایی 
معاون فرهنگی - هنری بودم، اما آن را رها کردم. فکر کردم بهتر می توانم به بچه های 
نابینا کمک کنم.« شاهرخی به تنهایی و البته گاهی با حمایت مدیر مدرسه یا خیرین 
این کار داوطلبانه را بدون هیچ مزدی بر عهده گرفته و هیچ وقت استخدام آموزش 
و پرورش نشده است. به اعتقاد او، این بچه ها از نظر هوش و استعداد با بچه های 
عادی تفاوتی ندارند و چه بسا استعدادهای ویژه تری دارند: »اگر اینها نمی بینند و توان 
انجام چنین کارهایی را دارند، یعنی استعدادشان خیلی بیشتر از آدم های معمولی 
است چون از حواس دیگرشان به بهترین شکل استفاده می کنند.« سیما شاهرخی 
از دو، سه  سال پیش با بچه های مدرسه نرجس تصویرسازی را در سه مرحله کار کرده 
است؛ آشنایی با متریال های هنری، مبانی و تصویرسازی: »در مرحله مبانی بچه ها 
با اشکال و خصوصیات و شخصیت رنگ ها، فرم، مفاهیم دوری و نزدیکی، سبک و 
سنگینی آشنا می شوند و در مرحله تصویرسازی  یاد می گیرند که اینها را چطور با هم 
ترکیب کنند؛ مثلا برای توضیح یک روز برفی از تصویر ذهنی خودم با بچه ها حرف 
نمی زنم بلکه موارد علمی آن را می گویم و بچه ها هم احساسات و تجربه های خود را 

می گویند و تلفیق همه اینها کمک می کند، تصویر را بسازند.« 
از میان این 33 نفر، سه نفر بیشترین کار را برای نمایشگاه آورده اند؛ نیلوفر فرجی 
و بعد بیتا و فاطمه. از میان این سه نفر هم نیلوفر انگار از همه خوشحال تر است. 
خوشحال است که دیگر برای فهمیدن یک تصویر لمسی نیازی به کمک گرفتن از 
دیگران ندارد. می خواهد تابلوی لمسی یک مزرعه را بسازد با پرنده ها، درخت ها و 
حصارهایی که دور تا دور یک مزرعه کشیده می شود: »با تمام این حرف ها، اما قطعا 
دوست دارم در آینده خواننده شوم و حتی به خانواده ام هم این را گفته ام. فعلا چون 

کلاس نرفته ام، نمی گذارند پشت پیانو بنشینم.« 
و  حرف ها  این  همه  زمینه  عین الدوله  عمارت  در  راضیه  فلوت  صدای 
تصویرهاست. »جان مریم« و »بهار دلنشین« را برای نواختن آماده کرده. راضیه 
پارسایی یادگیری فلوت را از پنج سال پیش یعنی یازده سالگی در شیراز شروع کرده؛ 
آن قدر پشتکار داشته که حتی یک جلسه هم از کلاس موسیقی اش غافل نشده 
است. می خواهد استاد موسیقی بشود و از وقتی هم که به نرجس آمده همه او را با 

سازش می شناسند. 
حرف ها از این نمایشگاه زیاد است؛ حرف های فاطمه که تا پیش از این تجربه، 
فکر می کرده هیچ کس نابینایان را دوست ندارد؛ حرف  های زهرا حاجی زاده که با تمام 
مشکلاتش دوست دارد کارهای بزرگی به سرانجام برساند یا دختر نابینا و لاغر اندامی 
که بعد از تصویرسازی  یک درخت کاج انگار واقعا آن را دیده است. نازنین هم اگر بود 
احتمالا حرف های زیادی داشت: »اگر نازنین بود، نمی گذاشت با من حرف بزنید؛ 
می گفت خاله همه را از من بپرسید. یک مدرسه بود و زبان نازنین.« اینها را مادر نازنین 
آرام کنار قاب عکسش ناله  می گوید که با مادربزرگ نازنین به نمایشگاه آمده و 
می کند. حالا به جای نازنین، قاب عکس او با 32 دختر شاد و امیدوار مدرسه نرجس 
برای  مراسم افتتاحیه نمایشگاه دست های بینا همراه شده است؛ احتمالا پا به پای 

آنها می خندند، روی تصویرها دست می کشد و دست آخر هم می رود. 

کودکان نابینا با تابلو های تصویرسازی به نگارخانه برگ رفتند

دست های بینا در عمارت عین الدوله
   ]نیره خادمی[  دست های گوشتالوی کودکانه اش را که آغشته به رنگ است، به هم ساییده بود. عکس سیاه و سفید نازنین پشنگ روی طاقچه، به آینه کاری های عمارت عین الدوله پشت کرده. 
گوشه سمت چپش را پارچه باریک مشکی چسبانده اند و کنارش سه شمع سیاه و یک دسته گل نرگس گذاشته اند. نازنین از کجا می دانست که تصویرساز ی دست چپش وقتی به نمایش گذاشته 
می شود که دیگر در این دنیا نیست. نمایشگاه تصویرسازی دست های بینا قرار بود جمعه سیزدهم دی ماه در نگارخانه برگ عمارت عین الدوله افتتاح شود تا نتیجه زحمات دو، سه ساله  33 کودک 
نابینا و کم بینا برای فروش در معرض عموم گذاشته شود تا آنها هم شاهد نتیجه کار خود باشند، اما نمایشگاه به علت شهادت سردار سلیمانی لغو شد. سه روز بعد یعنی شانزدهم دی ماه قلب 

نازنین، کودک کم بینای سیزده  ساله بی آنکه بداند چه روزی کارش به نمایش گذاشته می شود، فرمان نگرفت و ایستاد. بالاخره نمایشگاه بیست وهفتم دی ماه افتتاح شد، اما بدون نازنین. 
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